
یس با کسب سه طلا، شش نقره و سه برنز برای  رقابت های المپیک پار
کاروان ایران به پایان رسید این در حالی است که به قول پرویز مظلومی 
باز هم کشتی و تکواندو جور ورزش ایران در این رقابت ها را کشیدند 
تا همچنان به واسطه این دو رشته پرچم ایران در میادین بین المللی بالا 
بماند. بر همین اساس گفت وگوی المپیکی – فوتبالی پرویز مظلومی، 
سرمربی سابق استقلال درباره این رقابت ها و البته آخرین شرایط استقلال 

و فوتبال ایران را در ادامه می خوانید. 

یس چطور بود؟ روزهایی که ســـپری شـــد بـــرای ورزش ایران چطور  المپیـــک پار
گذشت؟

در مجموع بد نبودیم اما در بسیاری از مسابقات حسرت خوردیم. کسب شش 
نقره یعنی اینکه در شـــش فینال شکســـت خورده و این یعنی حســـرت هایی 
یادی  که در این رقابت ها خوردیم. این المپیک هم برای ما با حســـرت های ز

به پایان رسید. 

در کدام رقابت بیشتر از سایر دیدارها حسرت خوردید؟
بیشـــتر از همه در کشـــتی حســـن یزدانی. واقعا منتظر طلا از حســـن بودیم. او 
بدشانسی آورد. یا زارع که با یک اختلاف امتیاز شکست خورد. ناهید کیانی 
؛  هم کمی خوش شانس بود او هم می توانست به قهرمانی برسد. یا رضا علیپور
او هم باید در ســـنگ نوردی به مدال برســـد اما به حقش نرســـید. مثل همیشه 
در این المپیک هم کشـــتی و تکواندو جور بقیه رشـــته ها را کشیدند. تکواندو 
عالی کار کرد اما از این متاسف شدم که چرا کشتی آزاد به مدال طلا نرسید. 
کید می کنم  بچه های کشـــتی آزاد هم می توانســـتند طلایی شوند اما باز هم تا
این دو رشته مثل همیشه جور کاروان را کشیدند. به بچه ها خسته نباشید و 
یـــک می گویم. در کل بچه های ما با امکاناتی که دارند همین که تا  بـــه آنهـــا تبر

همین جا هم زحمت خود را کشیدند باید از آنها تشکر شود. 

، چرا در خیلی از رشـــته هایی کـــه در ادوار المپیک  در رشـــته های دیگـــر چطـــور
شرکت می کنیم موفق نیستیم؟

 برای اینکه دم مسابقات تیم می بندیم. چهار سال دیگر هم می گوییم کاهش 
زودتر شروع کرده بودیم اما باز هم یکی دو ماه مانده به المپیک بعدی تازه کار 
ی که  یم و تازه تیم جمع می کنیم. این طور را شروع می کنیم تا به این رقابت برو
نمی شود از حالا باید برای چهار سال بعد برای ورزشکارانی که فکر می کنیم 
می توانند در المپیک بعدی موفق باشند برنامه ریزی کنیم. انگار شرایط این 
تیم هـــا هـــم مثـــل تیم ملی امید اســـت و تازه یک ماه مانـــده به رقابت ها جمع 
کام هســـتند اما با این بضاعت ملی پوشـــان ما در  می شـــوند و همیشـــه هم نا
یس خوب بودند و به آنها خســـته نباشید  رشـــته های مختلف در المپیک پار

می گویم و به مدال آوران و افتخارآفرینان کشورمان هم تبریک می گویم. 

یزی را زودتر  البته شـــاید این تیم ها هم زود جمع شـــوند و کار تدارکات و برنامه ر
آغاز کنند اما چون فوتبالی نیستند توجهی به آنها نشده و دیده نمی شوند. 

شاید این طور باشد نمی دانم! 

از کـــدام رشـــته های دیگـــر توقـــع موفقیت و کســـب مدال داشـــتید کـــه این توقع 
برآورده نشد؟

ی قایقرانـــی خیلی حســـاب می کـــردم اما بچه های قایقرانـــی هم انتظارات  رو
را برآورده نکردند. 

گر  بـــه نظـــر می رســـد علیرضا دبیر و هادی ســـاعی در المپیک نشـــان دادند که ا

مدیریت بسیاری از فدراسیون های مهم به قهرمانان این رشته ها برسد می توان 
روی موفقیت آنها در رقابت های بین المللی حساب کرد. 

یم!  دبیر از بچه های خوب اســـت و هوای همه را دارد و ما هم هوای او را دار
به خاطـــر همیـــن موفقیت به او تبریک می گویم. به هادی ســـاعی هم تبریک 
می گویـــم اشـــک او در رقابـــت فینال در دیـــدار آرین ســـلیمی درآمد. بالاخره 
زحمات او به بار نشست و اینکه چهار نفر در المپیک شرکت کنند و چهار 
مدال بگیرند بی سابقه بود و به خاطر همین به رئیس فدراسیون تکواندو هم 
یـــک می گویـــم. این نشـــان می دهد که آنها کار کردند، زحمت کشـــیدند و  تبر

دست شان درد نکند و ان شاءالله مسئولان هم برای آنها جبران کنند!

ید؟ در هر صورت یک  کامی وزنه برداران صحبتی ندار دربـــاره وزنه بـــرداری و نا
یاســـت فدراســـیون وزنه برداری را برعهـــده دارد اما آنها انتظارات  قهرمـــان ملی ر

را برآورده نکردند. 
 سر مسابقه داودی خیلی حرص خوردم. اینکه چرا حرکت اول را انداخت و 
از پس وزنه ۲۰۰ کیلویی برنیامد اما وزنه دوم که ۲۰۵ کیلو بود را بلند کرد! خیلی 

گر داودی کمی شانس داشت او هم می توانست مدال بگیرد.  حیف شد ا

بـه رقابت هـای لیـگ برتـر برسـیم. ایـن مسـابقات در حالـی اواخـر هفتـه جـاری 
شـروع می شـود کـه نـه از اسـتادیوم بـرای تیم هـای پـر هـوادار پایتخـت خبـری 
اسـت و نـه هنـوز کمـک داور ویدئویـی تکلیفـش روشـن شـده ضمـن اینکـه هنـوز 
به صـورت قطعـی اسـتادیوم میزبـان رقابـت تیـم ملـی در مقدماتـی جام جهانـی 

هـم مشـخص نیسـت. 
ی  بـــا ایـــن وضعیت از موفقیت در المپیک صحبت می کنید؟ واقعا این طور
می شود اصلا ما با این شرایط در المپیک چه می خواهیم؟ بالاخره المپیک 
مجموعه همه ورزش هاست و تا اینجا هم ما شاهکار کرده ایم. مگر می شود 
ی داشـــتیم اما این کار را هم  چند ماه رقابت ها تعطیل بوده و فرصت بازســـاز
ی با ســـپاهان را دیدم، فارغ از نتیجه ای که  برای دقیقه ۹۰ گذاشـــتیم؟ من باز
ی  به دست آمد آیا باید زمین ورزشگاه نقش جهان با آن سر و شکل این طور
باشد؟ زمین های دیگر هم که معرکه هستند. باید فوتبال ما این باشد؟ الان 
استقلال و پرسپولیس که هیچ، تیم ملی هم زمین ندارد و برای اولین بار است 
که ســـرخابی ها به خاطر چنین شـــرایطی باید در شهرســـتان از حریفان خود 
میزبانی کنند. با این شرایط لیگ هم حرفه ای است. بعد صحبت از موفقیت 
در المپیـــک می کنیـــد! می گویند چرا فوتبال بـــه المپیک نمی رود؟ اصلا چرا 
گر سهمیه ها بیشتر نمی شد  باید در جام جهانی با این وضعیت موفق شد؟ ا

مطمئن باشید به جام جهانی بعدی صعود نمی کردیم. تمام کشورها در تمام 
رشته ها دارند چهارنعل می تازند اما نمی دانم چرا ما این طور هستیم، چرا 
ورزشـــکار ما باید به دنبال یک جایی باشـــد که تمرین کند. الان ورزشکار 

المپیکی ما محتاج نان شب است یا کارگری می کنند تا به المپیک بروند. با 
این شرایط چطور می خواهند مدال بیاورند؟ یکی درددل های آنها را بشنود. در 
دنیا ورزشکار را در پر قو نگه می دارند و همه جور امکانات به او می دهند اما 
اینجا برای رسیدن به المپیک کارگری می کنند. حتما دیدید که رضا علیپور 
بعد از رقابت دور مقدماتی گفت که محل تمرینش مثل دخمه اســـت. حق 
علیپور هم مدال بود اما زندگی او را ببینید. چند سال دارد و چند بار قهرمان 

شده اما باید با این وضع قهرمان ملی ما باشد. 

به لیگ برتر برسیم این رقابت ها را چطور می بینید؟
 فکر می کنم لیگ خوبی را در پیش داشـــته باشـــیم. آرزو دارم استقلال خوب 
شـــروع کنـــد چون دیگر هـــواداران توقع قهرمانی دارنـــد. البته نمی خواهم هنوز 
یم هرچند  ی تیم فشار بگذارم اما ما تیم خوبی دار مســـابقات شـــروع نشده رو
کتـــور و ســـپاهان و همیـــن پرســـپولیس هـــم تیم های خوبی بســـتند. در هر  ترا
گر  صورت معتقدم استقلال باید چند طی هفته اول قدم محکمی بردارد و ا
می خواهـــد مدعی باشـــد باید هفته های ابتدایـــی نتیجه لازم را بگیرد. در هر 
صورت فصل را برای استقلال امیدوار کننده می بینم. الان در حال حاضر در 
شهرســـتان هســـتم اما به محض اینکه برگردم در سر تمرینات حاضر خواهم 
شد چون با جواد نکونام قرار گذاشتم پیش او بروم. اتفاقا دیروز با او صحبت 
کردم و به جواد و تیم سر خواهم زد تا ببینم اوضاع چطور است. البته در کنار 
این صحبت ها برای یانگا خیلی متاســـف شـــدم و خیلی حیف اســـت که 

امسال او را نداشته باشیم. 

یابی  ل برای فصل جدیـــد را چطور ارز به عنـــوان ســـوال آخر خریدهای اســـتقلا
می کنید؟ این بازیکنان می توانند باعث موفقیت این تیم در فصل پیش رو شوند؟

 خریدهای خوبی داشتیم. تا جایی که امکان داشت سرمربی و مدیریت تعامل 
کردند و با هماهنگی یکدیگر خریدهای خوبی انجام شد. از نکونام هم ممنونم 
که بدون حاشیه در سکوت چشم هایش را روی خیلی از مسائل بسته و برای 
موفقیت استقلال به کارش ادامه می دهد. در همین پیش فصل در خیلی مواقع 
او کوتاه آمد، سکوت کرد و به نظرم با تجربه ای که از شرایط پارسال کسب کرد به 
این شکل دارد به تیم کمک می کند. هرچند خیلی ها می خواستند نکونام را وارد 
حواشی جنجالی کنند اما او به این مسائل تن نداده و وارد حواشی نشد. جالب 
اینکه یک ســـری دوســـتان از همین حالا رو به حاشیه سازی کرده و صحبت از 
دشمن می کنند درحالی که دشمن اصلی خودشان هستند 
هرچند از آنها می خواهم این رفتارها را کنار گذاشته و 
برای خودشان دشمن فرضی درست نکنند؛ چراکه 
با ادامه روند فعلی مشـــخص می شـــود که دشـــمن 

واقعی استقلال خود آنها هستند.

یس دیروز به پایان رســـید تا   رقابت هـــای المپیـــک ۲۰۲4 پار
تکلیف قهرمانان سی وسومین دوره این مسابقات مشخص 
شـــود. کاروان ایران نیز با کســـب سه مدال طلا، شش نقره و 
ســـه برنز در جایگاه بیســـت ویکم قرار گرفت و موفق شـــد 
دومیـــن عملکـــرد خوب خود پس از انقلاب را ثبـــت کند. المپیک ۲۰1۲ لندن 
بهترین نتیجه مدالی و رتبه برای کاروان ایران را به دنبال داشت و ورزشکاران 
کشورمان با هفت مدال طلا، پنج نقره و یک برنز و حضور در رده 1۲ عملکردی 
یس هم با کمی خوش شانسی می توانستیم  یخی را رقم زدند. این بار در پار تار
کامی در شش فینال باعث شد  در جایگاهی به مراتب بهتر قرار بگیریم اما نا
تا کاروان ما رتبه ۲1 را به دســـت آورد. یکی از مهم ترین اتفاقات این دوره برای 
ورزش مـــا نمایـــش خـــوب بانـــوان ورزشـــکار بود که برای نخســـتین بـــار یکی از 
نمایندگان ما موفق شد به فینال المپیک راه پیدا کند. ناهید کیانی در تکواندو 
دســـت به کار بزرگی زد و توانســـت تا آســـتانه لمس مدال طلا پیش برود اما در 
مسابقه نهایی شکست خورد تا با وجود این باخت عنوان پرافتخارترین المپین 
بانوی ایران را کسب کند. مبینا نعمت زاده هم در همین رشته نمایشی درخشان 
داشت و او هم می توانست راهی دیدار نهایی شود اما شکست برابر رقیبی از 
چیـــن کـــه تنها باخت این دختر جوان در این مســـابقات بود باعث شـــد تا در 
نخســـتین تجربه المپیکی خود به مدال برنز دســـت پیدا کند. با این دو مدال 
یخ خود را رقم زده برای نخستین بار  بانوان ایران توانستند بهترین المپیک تار
با کســـب دو مدال عملکردی درخشـــان را رقم بزنند. این در حالی اســـت که 
مقایســـه عملکرد بانوان ایران با برخی کشـــورهای همســـایه نشـــان می دهد که 
پیشـــرفت ورزش زنان ایران در ســـال های اخیر به مراتب بهتر از خیلی از آنها 

یس ۲۰۲4 داشته باشند.  بوده و بانوان ما توانسته اند نمایش خوبی در پار

 موفقیت ترکیه با اتکا به بانوان
در بیـــن کشـــورهای همســـایه و همچنین حاشـــیه خلیج فارس ایـــن ترکیه بود 
کـــه بهتریـــن نتیجه را در ورزش بانوان گرفت. این کشـــور که در ســـال های اخیر 
سرمایه گذاری زیادی در ورزش انجام داده است درنهایت در این دوره نتوانست 
هیچ مدال طلایی کسب کند و با سه نقره و پنج برنز به کار خود پایان داد تا رتبه ای 

بهتر از 64 به دست نیاورد. جالب اینکه بانوان این کشور نقش مهمی در کسب 
این مدال ها داشتند و از این هشت مدال در شش مورد نقش داشتند. دو نقره و 
یک برنز در بوکس، یک نقره در تیراندازی میکس، یک برنز در تکواندو و یک برنز 
در کشتی حاصل کار بانوان این کشور بود تا عملا اکثر مدال ها توسط آنها کسب 
شده و مردان نقش بسیار کمی در عملکرد المپیکی این کشور داشته باشند. 

البتـــه از نظـــر رنگ مدال بحرینی ها با یک طلا و یک 
نقره در بخش زنان عملکرد کیفی بهتری داشتند 

اما این نکته را نیز نباید از نظر دور داشـــت که 
دو بانوی ورزشکار این کشور که صاحب مدال 

شدند اصالتا کنیایی و نیجریه ای هستند که با 
تغییر تابعیت و با هزینه ای هنگفت بحرینی شدند 

تا این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس بتواند در رقابت های المپیک 
به مدال برسد. قطری ها هم تنها مدال شان در این رقابت ها که برنز بود را در 

دوومیدانی مردان به دست آوردند و تنها شرکت کننده بانوی این کشور نتوانست 
توفیقی کســـب کند. عراق هم که در پنج رشـــته در المپیک حاضر بود و هیچ 
مدالی کســـب نکرد هیچ بانوی ورزشـــکاری در کاروان خود نداشت. دو بانوی 
حاضر در کاروان عربستان هم همانند سایر ورزشکاران این کشور دست شان 
از مدال کوتاه ماند و نتوانســـتند در این مســـابقات موفق باشـــند. کویت هم در 
این دوره از رقابت ها چهار نماینده زن داشت که هیچ کدام نتوانستند در بین 
سه نفر برتر رشته های خود قرار بگیرند و دست خالی به کشور خود برگشتند. 
اردن هم تنها مدالش را در تکواندوی مردان به دست آورد تا آنها هم در ورزش 
یس هم  بانوان توفیقی نداشـــته باشـــند. تنها نماینده ورزش بانوان عمان در پار
توفیقی در دوومیدانی نداشـــت و خیلی زود حذف شـــد. کاروان چهار کشـــور 
یس را ترک  یه، یمن و افغانســـتان هم بدون کســـب مدال پار ترکمنســـتان، ســـور
کردند تا زنان این سه کشور هم سهمی از مدال های این دوره نداشته باشند. 

جمهـــوری آذربایجـــان در این دوره هفت مدال به دســـت آورد که همگی آنها 
توسط مردان کسب شدند و زنان نقشی در این موفقیت نداشتند. اتفاقی که 
در ارمنســـتان، به عنوان همســـایه آنها رخ داد و هر چهار مدال این کشـــور را نیز 

مردان به دست آوردند. 

پرویز مظلومی در گفت وگو با »فرهیختگان«: با این وضعیت زیرساخت ها دنبال موفقیت در المپیک هستید؟

بهاستقلالاینفصلامیدوارم
 برخی صحبت از دشمن می کنند اما دشمن واقعی استقلال خودشان هستند

المپیک ۲۰۲۴ نقطه عطف ورزش بانوان
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برخی کشورها با توجه به ضعف در پرورش 
ورزشکاران یا کمبود نیروی انسانی به سراغ خرید 

ورزشکاران مدال آور رفته اند

مدالهایاجارهای
کــه در ســال های اخیــر در  از اتفاقاتــی   یکــی 
ورزش برخــی کشــورها به خصــوص شیخ نشــینان 
اســت  شــده  مرســوم  خلیج فــارس  حاشــیه 
بــرای  کشــورها  از ورزشــکاران دیگــر  اســتفاده 
کســب موفقیــت در رقابت هــای قــاره ای و همچنیــن المپیــک اســت 
یــس دوبــاره شــاهد ایــن اتفــاق  کــه در ایــن دوره از رقابت هــای پار
بودیــم. روالــی کــه در کشــورهایی چــون بحریــن و قطــر و اخیــرا حتــی 
ــا  پایــی نظیــر بلغارســتان نیــز رواج یافتــه و البتــه ب در کشــورهای ارو
روح رقابــت بیــن کشــورها در ورزش چنــدان مطابقــت نــدارد. در 
یــس ۲۰۲4 شــاهد حضــور برخــی ورزشــکاران از ملیت هــای دیگــر  پار
در کشــورهایی بودیــم کــه شــاید در ورزش چنــدان محلــی از اعــراب 
ندارنــد امــا بــا کمــک ایــن نفــرات توانســته اند خــود را حتــی بــه جــدول 
مدالــی مســابقات نیــز برســانند. ایــن اتفــاق در بحریــن بســیار رایــج 
و بــارز اســت. ایــن کشــور در ســال های اخیــر و به خصــوص در 
پرداخــت  بــا  و  رفتــه  یقایــی  آفر دونــدگان  ســراغ  بــه  دوومیدانــی 
رقم هــای هنگفــت و وعــده امکانــات مناســب بــرای آنهــا، ملیــت 
یــس دو طــلا،  ینــی تغییــر داده اســت. ایــن کشــور در پار آنهــا را بــه بحر
یــک نقــره و یــک برنــز بــه دســت آورده کــه هــر چهــار ورزشــکار به نوعــی 
و  روس  کشــتی گیر  یــک  یقایــی،  آفر دونــده  دو  بودنــد.  اجــاره ای 
ــردار ارمنــی نفراتــی بودنــد کــه مدال هــای ایــن  همچنیــن یــک وزنه ب
کشــور را کســب کردنــد. جالــب اینکــه هــر هشــت دونــده ایــن کشــور 
در بخــش مــردان و زنــان آفریقایی الاصــل بودنــد، تنهــا نماینــده جــودو 
ی هــم علاوه بــر گــور  ایــن کشــور متولــد روســیه اســت و در وزنه بــردار
میناســیان کــه برنــز گرفــت، لســمن پــاردس کلمبیایــی را داشــتند کــه 
ینی هــا عمــلا بــا ترکیبــی  البتــه بــه مــدال نرســید. ایــن یعنــی بحر
یــس حاضــر بودنــد و فقــط دو ورزشــکار از خــود  چندملیتــی در پار
ــه دســت آورده  ایــن کشــور جــواز حضــور در المپیــک ایــن دوره را ب
دارد  تــلاش  کــه  سال هاســت  زمینــه  ایــن  در  هــم  قطــر  بودنــد. 
گــر چــه شــدت ایــن  ورزشــکاران دیگــر کشــورها را جــذب کنــد. ا
مســاله در ایــن کشــور کمــی کمتــر شــده امــا هنــوز هــم بخشــی از 
تغییــر ملیــت داده تشــکیل  را خارجی هــای  کشــور  ایــن  کاروان 
ــه  ــری دارد ک ــی مص ــاخ اصلیت ــارس الب ی ف ــردار ــد. در وزنه ب می دهن
ترجیــح داده تــا بــرای قطــر مســابقه بدهــد. تیــم والیبــال ســاحلی قطــر 
یقایی تبــار کــه  یکــن آفر یــس حاضــر بــودن از دو باز نیــز کــه در پار
اصلیتــی ســنگالی و گامبیایــی دارنــد تشــکیل شــده اســت. در تیــم 
دوومیدانــی ایــن کشــور هــم ابوبکــر عبــدالله در ســودان بــه دنیــا آمــده 
و بزرگ شــده ایــن کشــور اســت و عبدالرحمــان ســامبا هــم متولــد 
یتانــی اســت امــا بعدهــا بــا تغییــر ملیــت  عربســتان و بزرگ شــده مور
ی اســت  ی آذربایجــان هــم دیگــر کشــور قطــری شــده اســت. جمهــور
کــه از ایــن شــیوه بــرای افزایــش تعــداد ورزشــکارانش در المپیــک 
یایــی  یکــن اندونز اســتفاده می کنــد. آنهــا در بدمینتــون مــردان یــک باز
دارنــد و یــک بوکســور کوبایی الاصــل، یــک شمشــیرباز روس و چنــد 
کشــتی گیر روس و گرجســتانی دیگــر نفراتــی هســتند کــه ایــن کشــور 
ــته  ــد رش ــی و چن ــت. در قایقران ــرده اس ــذب ک ــا ج ــایر ملیت ه از س
دیگــر هــم ایــن کشــور بــه ســراغ ورزشــکاران اوکراینــی رفتــه تــا بــه کمــک 
آنهــا بتوانــد بــه موفقیــت برســد. امــا حضــور نــام بلغارســتان در ایــن 
فهرســت شــاید کمــی دور از انتظــار باشــد. ایــن کشــور در برخــی 
ــاز هــم بــه ســراغ بــه خدمــت  رشــته ها ورزشــکاران خوبــی دارد امــا ب
گرفتــن نفراتــی از دیگــر کشــورها رفتــه تــا بتوانــد تیمــی قدرتمندتــر را 
، بوکســور کوبایــی یکــی از ایــن  ــز ــر ایبان راهــی المپیــک کنــد. خاوی
نفــرات اســت کــه بــه مــدال برنــز رســید. در کشــتی هــم ایــن کشــور بــه 
گرجســتان و اوکرایــن رفتــه درحالی کــه  ســراغ نفراتــی از روســیه، 
کشــتی گیران خوبــی در ایــن کشــور در ســال های گذشــته حضــور 
ــور در  ــن کش ــت ای ــه در فهرس ــمی ک ــناترین اس ــا نام آش ــته اند. ام داش
المپیــک بــرای مــا ایرانی هــا وجــود داشــت کیمیــا علیــزاده بــود کــه پــس 
از ترک ایران راهی اروپا شــد و حالا با پرچم بلغارســتان مســابقه داد. 
ــته  ــال داش ــه دنب ــی را ب ــای مقطع ــی موفقیت ه ــن روش برخ ــاید ای ش
باشــد امــا مســلما نمی توانــد بــرای ایــن کشــورها راهــی بــرای حضــوری 

مداوم در بین مدال آوران و کشورهای موفق در ورزش باشد. 

با مدال های سلیمی، اسماعیلی، نعمت زاده، عموزاد، 
مهمدی و... کاروان ایران بیست ویکم المپیک شد

دهههشتادیهازیرپرچمایران
نگاهــی بــه مــدال آوران ورزش ایــران در المپیــک نشــان می دهــد 
بخــش مهمــی از ایــن موفقیــت را پدیده هایــی بــه دســت آوردنــد 
کــه متولــد دهــه 8۰ یــا اصطلاحــا نســل Z هســتند و حــالا شــاهد 

خشــش  ر ایــن جوانــان آینــده دار و مدعــی در ورزش د
کشــور هســتیم. ســتاره هایی کــه شــاید قبــل 
یــس  از شــروع رقابت هــای المپیــک ۲۰۲4 پار
امیــد چندانــی بــه درخشــش برخــی از آنهــا وجــود 
کاروان کشــورمان  نداشــت و بــه نظــر نمی رســید 
بتوانــد اینچنیــن فراتــر از انتظــار ظاهــر شــود. امــا پــس از 
گذشــت چنــد روز از شــروع المپیــک مدال هــا یکــی پــس از 
دیگــری توســط ایــن ســتاره های جــوان و نوظهــور بــه دســت آمــد تــا 
یادی  ی و پرورش اســتعدادهای بســیار ز مشــخص شــود ســرمایه گذار
یــم می توانــد زمینه ســاز موفقیــت ورزش کشــورمان در  کــه در کشــور دار
میادیــن جهانــی باشــد. مبینــا نعمــت زاده کوچکتریــن عضــو کاروان 
کشــورمان بود که موفق شــد به مدال برنز رقابت های تکواندو دســت 
پیــدا کنــد. درحالی کــه هنــوز بــه ۲۰ ســالگی نرســیده و ایــن نشــان 
می دهــد درصورتی کــه فدراســیون تکوانــدو بتوانــد او را در همیــن 
فــرم و شــرایط حفــظ کنــد، می توانــد ســال ها بــرای ایــن ورزش رزمــی 
مــدال آور باشــد. آریــن ســلیمی هــم آخریــن عضــو تیــم 4نفــره تکوانــدو 
بــود کــه بــا درخششــی فراتــر از انتظــار توانســت مــدال خوشــرنگ طــلا 
یــادی بــرای  یختــه و نشــان دهــد ایــن نســل حرف هــای ز را بــه گــردن آو
گفتــن دارد. ســلیمی هــم تنهــا ۲۰ ســال دارد و کســب مــدال طــلا در 
المپیــک در ایــن ســن و ســال و نمایــش پختــه و کم نقــص او در ایــن 
رقابت ها نوید روزهایی خوب برای او در تکواندو را می دهد. سعید 
اســماعیلی کــه در کشــتی فرنگــی صاحــب مــدال طــلا شــد، علیرضــا 
مهمــدی، رحمــان عمــوزاد و امیرعلــی آذرپیــرا کــه در کشــتی عملکــرد 
قابــل قبولــی داشــتند و مدال هــای نقــره و برنــز المپیکــی بــه دســت 
آوردنــد، دیگــر ســتاره های دهــه هشــتادی کاروان کشــورمان در ایــن 
رقابت هــا بودنــد. در ایــن میــان نبایــد فرامــوش کــرد محمــد بیرانونــد 
ی بزرگ انجام  ی کار 16 ســاله نیز توانســت با کســب ســهمیه تیرانداز
داده و بــا ادامــه ایــن رونــد می توانیــم منتظــر ظهــور یــک پدیــده در ایــن 

رشــته ورزشــی طــی ســال های آینــده باشــیم.
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